

Kroonika

Seminar riigi ja kohaliku omavalitsuse suhetest

26. jaanuaril korraldati TTÜ sotsiaal-teaduskonna majas seminar "Riigi ja kohaliku omavalitsuse suhetest, sh haldussuutlikkuse ja kontrolli ning järelevalve aspektist". Seminaril arutati riigi ja kohaliku omavalitsuse suhteid ja seda eelkõige õigusliku järelevalve ja finantsühete seisukohast. Seminaril osalesid ja tegid ettekande Riigikogu esimees Ene Ergma, õiguskantsler Indrek Teder, regionaalminister Siim-Valmar Kiisler jt. Kuulati ka sõnavõtte Riigikogus esindatud erakondadelt. Neis käsitleti seoses sügiseste kohalike volikogude valimistega erakondade seisukohti omavalitsusvaldkonna olulisemates probleemides. Seminaril korraldasid Haldusjuristide Ühendus, sotsiaal-teaduskond, kohaliku omavalitsuse liidud jt institutsioonid.

Viinistu rahvusvaheline talvekool

25.-29. jaanuarini toimus Viinistul Euroopa Liidu koostööprogrammi COST aktsiooni IC0701 ettevõtmisena rahvusvaheline talvekool objektorienteeritud tarkvara verifitseerimisest.

COSTi aktsioon IC0701 (2008-2012) on võrgustiku tüüpi koordinaatsiooniprojekt ning ühendab 15 eri riigi arvutiteadlasi, kes arendavad tarkvara ohutuse ja korrektsuse tagamise vahendeid. Aktsiooni üheks partnerriigiks on Eesti.

Talvekooli eesmärgiks on võrgustikku koondunud kompetentsi levitamine valdkonna kraadiõppurite hulgas. Kooli viis kursust annavad ülevaate objektorienteeritud tarkvara tänapäevast verifitseerimis- ja testimisest ning nende tööpõhimõtetest. Lektoriteks on Christian Haack (Nijmegeni Radboudi Ülikool), Reiner Hähnle (Chalmersi Tehnikaülikool), Einar Broch Johnsen (Oslo Ülikool), Claude Marché (INRIA Saclay - Ile de France) ja Arnd Poetsch-Heffter (Kaiserslauterni Ülikool).

Viinistu talvekoolist võttis osa 40 kraadiõppurit ja teadlast 13 aktsiooni partnerriigist ja 3 muust riigist (Lõuna-Korea, Soome, Venemaa). Kooli korraldas TTÜ Küberneetika Instituut, kes aastatel 2008-2015 juhib Eesti arvutiteaduse tippkeskust.

Jätkakem õpinguid!

TTÜ avatud ülikoolis võib oma haridusteed jätkata iga vähemalt keskharidusega isik. Vastuvõtt TTÜ avatud ülikooli on ilma riigieksamiteta, õppimine vormistatakse semestri. 2008/2009. õ-a kevadsemestri õppijaks registreeritakse 26. jaanuarist kuni 16. veebruarini. Avatud ülikoolis on võimalik õppida kõiki TTÜ õppeaineid, komplekteerides neist endale sobiva õpingukava kõrghariduse omandamiseks soovitud erialal või täiendusse läbimiseks.

Lähem info:

Ehitajate tee 5, VI õppehoone, ruum 113; tel 620 3600.

Vt ka <http://www.au.ttu.ee/>



Tippkeskuse juhtkomitee liikmed akadeemik Raimund-Johannes Ubar ja Gert Jervan vastamas ajakirjanike küsimustele

Missioonikriitiliste sardsüsteemide arendamise nimel

Alustame oma ajalehe käesolevast numbrist intervjuude sarja TTÜs tegutsevatest teaduse tippkeskustest, mis peitub lakoonilise lühendi CEBE taga. Seekordses lehenumbris oleme külas IT majas tippkeskuse juhil, arvutitehnika professoril akadeemik Raimund-Johannes Ubaril ja arvutitehnika instituudi vanemteaduril Gert Jervanil, kes samuti kuulub CEBE juhtkomiteesse. Alustuseks aga CEBE värske pressiteade.

Teaduse tippkeskuse CEBE aastakava seatud

Integreeritud Elektroonikasüsteemide ja Biomeditsiinitehnika Tippkeskus CEBE (Centre for Integrated Electronic Systems and Biomedical engineering) on üks seitsmest eesti teaduse tippkeskusest, see haarab TTÜ arvutiteh-

nika instituuti, elektroonikainstituuti ning Tehnomeedikumi (vt ka www.cebe.ttu.ee).

Keskuse juhtkomitee võttis äsja kokku oma esimese tööaasta tulemused. Sügis on olnud töörohke, Tallinnas korraldati neli rahvusvahelist konverentsi, viidi läbi seminarid ja ajurünnakuid koostöö tugevdamiseks keskuse partnerite vahel, publitseeriti arvukalt kirjutisi, saadi uusi patente ning tehti patenteid eeltootlusi.

Tippkeskuse teadusuuringute iseloomuks on tihe seos praktilise elu vajadustega. Nii näiteks on loomisel unikaalne kiilabor (mikrominiatuurne laboratoorium üheainsa kiibi sees), mis analüüsib inimesel saadavaid biosignaale ja võimaldab nendega kaudselt diagnoosida inimorganismi seisundeid.

Meditiini pidev kallinemine maailmas muudab üha olulisemaks uute efektiivsemate insenerilahenduste toomise meditsiini, et taga-

da nii ravi kvaliteedi parandamist kui ka selle hinnakasvu pidurdamist. Keskus teeb oma tööplaan sellel, et jõuda meedikute, elektroonikute ja arvutiinseneride koostöös maksimaalse sünergiani.

Keskuse töö tihedamaks sidumiseks ja koordineerimiseks analoogsete teadusuuringutega Euroopa juhtivates teadusasutustes asutati keskuse üheksaliikmeline rahvusvaheline nõukoda euroopa tippteadlastest, mis koguneb esimest korda tänava kevadel, et arutada tippkeskuse strateegilisi eesmärke ja nõustada tippkeskuse teadlasi nende saavutamisel. Tippkeskuse tööplaanis on veel suvekool, seminarid ja töökodade sari doktorantidele, regulaarsed loengud ja kursused, mille kuulajaskonda kaasatakse ettevõtteid ja tööstusinseneri.

Akadeemik Raimund Ubar
Tippkeskuse CEBE juht

Järgneb lk 3

Koostöö üldhariduskoolidega tiheneb



TTÜ nõukogu saali kogunesid 26. jaanuaril kolme üldhariduskooli esindajad, et sõlmida koostööleping TTÜga

26. jaanuaril sõlmis Tallinna Tehnikaülikool koostöölepingud Hugo Treffneri Gümnaasiumi, Viimsi Keskkooli ja Rocca al Mare kooliga.

TTÜ õppeprorektori Jakob Kübarsepa sõnul tegutseb Tehnikaülikool selles suunas, et populariseerida tehnika-, loodus-, täppis-

majandus- ja juhtimisteadusi kooliõpilaste hulgas. "Koostöös keskkoolide ja gümnaasiumidega soovime innustada õpilasi tunda huvi nende valdkondade vastu juba maast-madalast. Usume, et riigi teaduspõhise majanduse areng saab alguse ettevõtlikest inimestest ja soovime anda TTÜ

poolse panuse sellesse koostöös keskkoolide ja gümnaasiumidega," ütles TTÜ õppeprorektor Jakob Kübarsepp lepingute sõlmimise eel.

Koostöölepingute eesmärgiks on õpilaste huvi äratamine tehnikateaduste vastu ning nendes valdkondades õppimise ja õpetamise taseme tõstmine. Kõik teadlikkuse suurendamisele suunatud tegevused ja arendustegevused on määratletud koolide huvi arvestades ning neid uuendatakse vastavalt vajadusele õppeaasta jooksul.

TTÜ on juba sõlminud koostöölepped Kadriina Keskkooli, Narva Humanitaargümnaasiumi, Nõo Reaalgümnaasiumi, Pärnu Koidula Gümnaasiumi, Rakvere Gümnaasiumi, Rapla Vesiroosi Gümnaasiumi, Rapla Ühisgümnaasiumi, Saaremaa Ühisgümnaasiumi, Tallinna Mustamäe Gümnaasiumi, Tallinna Reaalkooli, Tallinna Tehnikagümnaasiumi ja Türi Gümnaasiumiga.

Loe ...

• Teaduse tippkeskus loob usaldusväärsemaid süsteeme **Lk 1, 3**

• P. Sürje ja J. Leimann: Muutuv majandus muudab ülikooli juhtimist **Lk 1, 2**

• Tehnikaülikool laiendab koostööd üldhariduskoolidega **Lk 1**

• TTÜ osaleb Pärnus oskusteabe koostöövõrgustikus **Lk 2**

• Gruusia kolleegid käisid nõu küsimas **Lk 2**

• Studioosus tuleb: kirjutisi veebruarikuu tudengilehest **Lk 3, 4**

• EASLi aastapäeva-turniiri võitis TTÜ **Lk 4**

Avaveerg

Muutuv majandus toob muudatusi ülikooli juhtimisse

Rektor Peep Sürje
Nõunik Jaak Leimann

Meie *alma mater* on viimastel aastatel hoogsasti arenenud. Oleme saavutanud edu teadus- ja õppetegevuses, ülikooli eelarve on jõudsalt kasvanud, jätkub materiaalse baasi täiustamine. Lähtudes arengukavast alustasime möödunud aasta alguses ettevalmistusi ülikooli institutsionaalseks akrediteerimiseks, mille oluliseks osaks on juhtimise taseme parandamine.

Uute ideede saamiseks viisime möödunud aasta kevadel tippjuhtkonna ja valitsuse liikmete osalusel läbi ülikooli juhtimise analüüsi. Saadud tulemusi arutasime kevadisel ja sügisel ülikooli juhtkonna seminaril, kus formuleeritud ettepanekud on vormistatud käesoleva aasta jaanuaris protokollilise otsusega ja me oleme asunud neid ellu viima.

Kahjuks on viimastel kuudel maailma ja sealhulgas ka Eesti majandusolukord järsult halvenenud. See on sundinud meid valmistuma võimalikeks eelarvekärbeteks ja sellest tulenevaks. Ülikooli nõukogu võttis detsembris vastu otsuse "Meetmed halvenenud majanduskeskkonna mõju vähendamiseks ülikoolis". Ka seda otsust on asutus täitmas.

Jätkuvalt halvenev majanduskeskkond sunnib meid edasi lükkama sügisel kavandatud institutsionaalse akrediteerimise, kuid samas me ei loobu selle sisulisest ettevalmistamisest. Uutes oludes tuleb eelnevalt mainitud juhtimis- ja majandusotsuseid käsitleda tervikuna, mida alljärgnevalt püüamegi teha.

Kaugem horisont on oluline

Ülikooli arengukava on koostatud aastateks 2006–2010, seega on kavandatud horisont vähem kui kahe aasta kaugusel. Tõsi, meil on ka mõnevõrra pikema perspektiiviga kavandatud teadus- ja arendustegevus, õppetöö, investeeringud jm), kuid puudub terviklik pikemaajaline vaade tulevikku, mis oleks aluseks tulevastele arengukavadele.

Järgneb lk. 2

Ülikool&Ühiskond

Vaadakem JuhtimisAju!

6. veebruaril tuleb ETV eetrisse JuhtimisAju telemängu teine hooaeg. Telemäng kasvas välja TTÜ tudengite ja töötajate korraldatavast tudengite juhtimiskaasuste lahendamise võistlusest JuhtimisAju. Saatejuht on taas Marko Rillo TTÜ majandusteaduskonnast. Žürii töös osalevad TTÜst veel Jaak Leimann, Milvi Tepp ja Egert Valmra. Külalastakse viiteist tuntud ettevõtet, kus lahendatakse uuendustele suunatud juhtimisülesandeid uuenduslikul moel.

JuhtimisAju telemäng toob praktilise juhtimiskoolituse klassiruumist välja ja pakub kõigile võimalust täiendada oma juhtimisteadmisi Eesti parimate ettevõtete igapäevatoos esinevate konkreetsete probleemide najal.

Möötu saab võtta kuusteist võistkonda. Igas mängus lähevad kaks kolmeliikmelist tiimi ühte Eesti tuntud firmasse (eelmisel aastal külastati Eesti Energiat, Hansapank Eestit, Tallinna Sadamat, Ragn Sells Eestit, Kalevi Sokolaadivabrikut, Elcoteq Tallinnat, G4S Eestit, Eesti Päevalehte, Reval Hotelli, Skype'i, Premia Tallinna Külmuhoonet, Saksa Autot, Eesti Rahvusringhäälingut, Reval Hotel Olümpiat, Fazer Amicat ja TNT Eestit), mille tippjuht annab neile ülesande.

Saate lõpus annab asjatundjatest koosnev žürii oma hinnangu, kumma võistkonna lahendus tunnistada paremaks. Võistkonnad, kes võidavad kaheksa saadet, liiguvad edasi veerandfinaalidesse, kus neid ootab ees juba pisut keerulisem probleem. Seejärel tulevad poolfinaalid ja saatesarja üldvõitjaks saab muidugi võistkond, kes jääb peale finaalsaates.

Finaalsaate võitjaid pärjatakse priipääsmega ühele eesrindlikule juhtimiskonverentsile.

Lähemalt vt www.juhtimisaju.ee

T&A

Integratsiooniuringute kogumik

Aasta algul ilmus Tallinna Tehnikaülikooli majandusteaduskonna keskes International University Audentes (IUA) tegutseva Euroopa Instituudi Toimetiste sarjas inglisekeelne eelretsenseeritud kogumik "Socio-economic and Institutional Environment: Harmonisation in the EU Countries of Baltic Sea Rim". Kogumiku koostaja ja peatoimetaja on Euroopa Instituudi direktor, professor Aksel Kirch.

1998. aastal loodud Euroopa Instituut läks 2003. aastal Audentesi Rahvusvahelisele Ülikoolile, läinud aastal siirdus instituut koos endise eraülikooliga Tallinna Tehnikaülikooli valdusse. 2002. aastal evalveeriti instituudi teadustegevus positiivselt järgneva kaheksa aastaks. Kümne tegutsemisaasta jooksul on instituut avaldanud mitmeid raamatuid ja suure hulga muid publikatsioone.

Kuna äsjailmunud kogumik on pühendatud instituudi 10. aastapäevale, siis on instituudi koostööpartneritelt laekunud artiklite temaatika üsna lai. Peatoimetaja sõnade kohaselt "...eripalgelisi artikleid ühendavaks oluliseks teemaks käesolevas kogumikus on sotsiaal-majandusliku ja institutsionaalse keskkonna arengu mudelid ja ühiskonna integratsiooni käsitlus, millele lähenetakse nii siseriiklikust aspektist kui ka Euroopa Liidu tasandilt".

Kogumiku nimekaimateks autoriteks on Ungari Maailmamajanduse Instituudi direktor András Inotai, Soome Pan-Euroopa Instituudi direktor Kari Liuhito ja Tallinna Tehnikaülikooli professor Ülo Ennuste. TTÜ majandusteaduskonna õppekeskust IUA esindavad õppejõududest veel David Ramiro Troitino ja Mihails Rodins.

Mait Talts

TTÜ majandusteaduskonna keskuse International University Audentes akadeemiline sekretär



TTÜ nõustab Gruusia kolleege

Koostöö

19.-23. jaanuarini külastasid Eestit, sealhulgas Tallinna Tehnikaülikooli, Gruusia ülikoolide ja teadusorganisatsioonide juhid. Delegatsiooni kuulusid Gruusia presidendi nõunik Alexander Gongadze, Haridus- ja Teadusministeeriumi aseminister Nodar Surguladze, Gruusia Rahvusliku Teadusfondi direktor Natia Jokhadze ning lagor Kalandadze Javakhišvili nimelisest Tbilisi Riiklikust Ülikoolist.

Esinduslik Gruusia delegatsioon tutvus Eesti kogemusega innovatsiooni arendamisel ning teadmiste ja tehnoloogiasirde tugistruktuuridega. Gruusia delegatsioon väisas Tallinna Tehnikaülikooli tehnoloogia- ja innovatsioonikeskust, Tehnopolit ja Invent Baltics'it ning külastas Välisministeeriumi, Eesti Arengufondi ja Ülemiste Cityt.

TTÜ rektori Peep Sürje sõnul oli TTÜ-l suur au võõrustada Gruu-



Prorektor Jakob Kübarsepp kohtumas Gruusia kolleegidega

sia akadeemilist eliiti. TTÜ on intensiivistamas suhteid Gruusiaga – Tehnikaülikooli spetsialistid annavad nõu Gruusia asjatundjatele, kuidas toime tulla muutunud ühiskondlikes tingimustes ning milline on ülikoolide koht euroopalikus kultuuris.

"TTÜ on alati toetanud Gruusia püüdlusi muuta oma teadus- ja kõrgharidussüsteem euroopalikele nõuetele vastavaks, sealhulgas suurendades teadmiste- ja tehnoloogiasirde rolli teadusülikooli tegevuse väärtustamisel," ütles rektor Peep Sürje.

Muutuv majandus toob muudatusi ülikooli juhtimisse

Algus lk. 1

Möödunud kevadel otsustasime tuleviku kavandamisel panustada noortele. Selleks moodustasime kaks töörühma kuni neljakümne-aastasest doktorikraadiga õppejõududest ja teadlastest ning palusime neil ette valmistada TTÜ laiendatud visiooni aastani 2020. Töörühmad esitavad oma visiooni lähiajal, millega on kavas edasi töötada ja saadud ideid kasutada ülikooli strateegilisel juhtimisel.

Tulevikku on suunatud ka halvenenud majanduskeskkonna mõju vähendamiseks nõukogus vastu võetud otsuse 8. punkt. Selle kohaselt tuleb ülikoolil vastu võtta otsused, mis tulude vähenemisel tagavad põhikompetentsidele ülikooli- või teaduskonnapoolse finantseerimise ja arendamise.

Jätakuvalt on kavas edendada funktsionaalset strateegilist juhtimist. Käesoleval aastal koostame ülikooli kommunikatsioonistrateegia (sisaldab ka ingliskeelse kommunikatsiooni korraldamist), rahvusvahelistumise strateegia (sisaldab ka vastavaid organisatsioonilisi meetmeid) ja turundusstrateegia. Toimiv kommunikatsioon, tulemusrikas turundustegevus ja jätkuv rahvusvahelistumine on olulised nii parematel kui ka halvematel aegadel.

Arengukavasid on kergem koostada kui edukalt ellu viia. Elluviimist tuleb organiseerida ja kontrollida. Ülikooli ja ka teaduskondade, asutuste ning kolledžite arengukavade täitmise käiku kontrollib alates 2006. aastast vastav komisjon, mida juhivad arendusprorektor Andres Keevallik. Erinevalt varasematest aastatest külastab komisjon käesoleval õppeaastal kõiki teaduskondi, asutusi ja kolledžite tutvumaks arengukavade elluviimise kohta. Kevadel esitatakse ülikooli nõukogule kokkuvõtte teadust. Vajadusel, ja silmas pidades muutunud olusid, viiakse nii ülikooli kui ka struktuuriüksuste arengukavadesse vajalikud muudatused.

Hea meel on lisada, et ülikooli nõukogule on esitatud kinnitamiseks kaks väga olulist eelnõud – ülikooli regionaaltegevuse alused ja TTÜ akadeemilise eetika koodeks.

Operatiivne juhtimine peab paranema

Ülikooli operatiivse juhtimise tasand on teaduskondades, asutustes, kolledžides ja instituutides. Uutes, komplitseeruvates tingimustes operatiivse juhtimise tähtsus kasvab. Dekaanid, prodekaanid, asutuste direktorid jt peavad rohkem tähelepanu pühendama juhtimisele ning neil jääb seetõttu vähem aega südamele lähedasele õppe- ja teadustööle. Rahuldava kompromissi leidmine muutub üha raskemaks. Juba ainuüksi sellel põhjusel jätkame arutelu, kas tulevikus ei peaks meil olema vähem teaduskondi, mida juhiksid õppe- ja teadustööst vabastatud dekaanid. Sellelega peab kaasnema erinevate juhtimistasandite (rektoraat, teaduskond, instituut) õiguste ja vastutuse täpsustamine.

Kuni vastavate lahenduste kuppemiseni peavad operatiivtasandi juhid leidma enam aega finants- ja personalijuhtimiseks. Kõigil struktuuriüksustel tuleb moodustada reservfond ja tagada likviidsete rahaliste vahendite olemasolu. Finantsdirektoril ja dekaanidel tuleb regulaarselt analüüsida püsiva negatiivse eelarvejäägiga struktuuriüksuste finantsseisu. Vajadusel oleme sunnitud piirama vastava struktuuriüksuse juhi õigusi või tegema ettepaneku struktuuriüksuse saneerimiseks.

Uutes oludes tuleb struktuuriüksustel konkretiseerida oma personalipoliitikat, kuna tulubaasi eeldatava vähenemise tingimustes peab operatiivselt langetama palga ja koosseisu otsuseid ning tegelema jooksvate kulude kokkuhoiuga.

Tehtavate otsuste elluviimise

ühaks eelduseks on otsuste protokollimine ja protokollis fikseeritud otsuste täitmise kontrolli kultuuri juurutamine. Peame sageli koosolekuid ja nõupidamisi, kus vastuvõetud otsused jäävad ebaselgeks, nende täitjad ja tähtajad määramata. Seetõttu on kavas lähiajal ette valmistada koosolekute ja nõupidamiste protokollimise ja otsuste täitmise kontrolli koolitusprogramm.

Kvaliteedi kindlustamine tähtsustub

Majanduslangus muudab paljusid majandusstruktuure, sealhulgas ka ülikooli organisatsiooni. Uuevad struktuurid vajavad võimekaid, kõrge kvalifikatsiooniga spetsialiste, kaasaegset teadus- ja arendustoetust ehk lühidalt öeldes – ülikooli senisest suuremat valmisolekut ühiskonna teenimiseks. Seega, kvaliteedi taset tuleb säilitada ja tõsta ka majanduslikult raskematel aegadel. Kvaliteedi tagamine on üks põhilisi ülikooli hindamise aluseid ka institutsionaalsel akrediteerimisel.

Selleks, et hoogustada senist kvaliteedikindlustamise süsteemi väljatöötamist, on kavas moodustada ülikooli kvaliteedikomisjon. Komisjon sõnastab kvaliteedipoliitika ja -eesmärgid ning hakkab juhtima kvaliteedikindlustamise protsessi. Komisjoni ettepanekul määratakse kvaliteedikäsiraamatu koostamise töögrupi liikmed ja kinnitatakse käsiraamatu makett ning valmimise tähtaeg. Kvaliteediprobleemide lahendamise peab saama operatiivjuhtimise lahutamatuks osaks ja kvaliteedikindlustuse süsteem omaseks kogu ülikooli liikmeskonnale.

Sellised on lühidalt esitatuna praegused kavad ja rõhuasetused. Jälgime jätkuvalt arenguid makrokeskkonnas ja nende mõju ülikoolile ning püüame asjatundlikult reageerida. Uute asjaolude selgumisel täiendame olemasolevaid kavu.

Soovime kõigile head koostööd kavandatava realiseerimisel!

Innovatsioonista



Pärnus sünnib oskusteabe koostöövõrgustik

Pärnumaa majandusliku arengu edendamiseks loovad Tartu Ülikool ja Tallinna Tehnikaülikool koostöös Pärnumaa organisatsioonidega Pärnu Oskusteabe Koostöövõrgustiku. Leping allkirjastati 23. jaanuaril. Koostöövõrgustikku kuuluvad Tartu Ülikool, Tallinna Tehnikaülikool, Eesti Kaubandus-Tööstuskoda, Pärnu Maavalitsus, Pärnu linn, Pärnumaa Omavalitsuste Liit, Pärnumaa Ettevõtlus- ja Arenduskeskus, Pärnumaa Kutsehariduskeskus ning mõned tuumikettevõtjad on otsustanud käivitada regulaarse koostöö. Kontaktid suuremate ettevõtetele on loodud, samuti oodatakse teistegi innovaatiliste ettevõtjate huvi.

Ülikoolid on täna asunud partnerluses avaliku sektoriga teadmispõhise Eesti ja regionaalse innovatsioonisüsteemi ülesehitamisele, et tagada ettevõtete ja töötajate juurdepääs uutele teadmistele ning arendada oskusi ja ettevõtluskooslusi ka väljaspool Tallinna ja Tartut. Seda ennekõike konkreetsete teenustega nagu (täiendus)koolitus, infopäringud, konsultatsioonid, projektijuhtimine, tehnoloogia- ja tootarendus, rakendusuuringud, aga ka kõikidele avatud rahvusvahelise kooskõitumiskoha ja loova-ettevõtliku keskkonna loomisega kolledžites.

Vastastikku kasuliku koostöö põhimõttel soovitakse anda panus piirkonna arengusse toetades eeskätt ettevõtluse arengut. Operatiivse tegevusega luuakse koostöövõrgustikus tõhus tööjaotus, et tulemuslikult kaasata Pärnumaa arengusse välisressursse.

Piirkonna tootmisettevõtteid vajavad peamiselt teadus- ja arendustuge tehnoloogia valdkonnas, mistõttu on partnerite seas Tallinna Tehnikaülikool. TTÜ arendusprorektor Andres Keevallik kinnitas, et Tallinna Tehnikaülikool on ettevõtliku ülikool. "Meil on koostöö paljude organisatsioonidega. Leping Tartu Ülikooli ja Pärnumaa organisatsioonidega võimaldab tõhustada meie panust Pärnumaa ettevõtluse arengusse. TTÜ toetab riigi regionaalarengut ennekõike kolledžites Kohtla-Järvel, Tartus ja Kuressaares," sõnas TTÜ arendusprorektor Andres Keevallik.

Koostööleping allkirjastati innovatsioonista avalöögina Pärnumaal Tartu Ülikooli Pärnu kolledžis. Sellele eelnes TÜ makroökonomika professor Raul Eametsa loeng majanduse restruktureerimisest, tööturu muutustest ja innovatsioonist ning paneeldiskussioon TÜ rektor Alar Karise ja TTÜ arendusprorektor Andres Keevalliku, professor Raul Eametsa ja innovatsioonista juhi Urmas Kõivu osalusel: mida saavad ülikoolid koostöös riigiga teha innovaatilisuse ja loovuse kasvaks Eesti eri paigus?

Studioosus

Hea lugeja!

Studioosuse veebruariku väljaandest saab lugeda Eesti Üliõpilaste Seltsist, kes ootab oma ridadesse uusi liikmeid. Tutvustatakse põgusalt seltsi igapäevaelu ja EÜSi rolli Eesti kultuuri kandjana.

Uues Studioosuses räägib noor andekas maletajaneiu, kes õpib Tallinna Tehnikaülikoolis, oma maletamistest ja sellest, et maletamises on oluline treening ning ettevalmistus.

Studioosuses ilmub ka intervjuu ehitusteaduskonna dekaani Roode Liiasaga. 2007. aastal Kinnisvara Gurus tituleeritud Roode Liias teadus- ja arendusprojektid on seotud jätkusuutliku ehitamise ja kinnisvarakeskkonna tagamisega. Roode Liias on avaldanud mitmeid kinnisvaralaseid publikatsioone.

Millised tudengiprogrammid on käivitumas ja mis on tudengielus ning TTÜs teoksil, loe juba lähemalt lisaks käesolevale Mente et Manule ka peatselt ilmuvast Studioosusest.

Studioosuse toimetuse



1918 TALLINNA TEHNIKAÜLIKOO

Tallinna Tehnikaülikooli missioon on Eesti jätkusuutliku arengu toetamine teadusloome ja teaduspõhise kõrghariduse kaudu tehnika-, täppis-, loodus- ja sotsiaalteaduste vallas. Tallinna Tehnikaülikool kuulub välja konkursi järgmiste ametikohtade täitmiseks:

TTÜ RAAMATUKOGU DIREKTOR (ametiajaks 01.05.2009-30.04.2014)

Nõuded kandidaadile: Eesti Vabariigi magistrakraad või sellega võrdsustatud teaduskraad, juhtimisalane töökogemus ning organisatoorsed võimed, väga hea võõrkeelte- ja koostööoskus.

EHITUSTEADUSKOND

arhitektuuri professor;
veetehnika professor.

INFOTEHNOLOOGIA TEADUSKOND

programmeerimiskeelte semantika professor;
võrgutarkvara professor;
infosüsteemide professor.

MATEMAATIKA-LOODUSTEADUSKOND

molekulaartechnologia professor;
professori ametikohad ametiajaks 01.09.2009-31.08.2014.

MAJANDUSTEADUSKOND

ettevõtluse professor;
organisatsioonikäitumise
professor;
turunduse professor;
finantsarvestuse professor.

MEHAANIKATEADUSKOND

autotehnika professor;
raalintegreeritud tootmise ja
projekteerimise professor.

Konkursil osalemiseks esitada personaliosakonda (personal@ttu.ee) järgmised dokumendid:

- avaldus rektori nimele;
- haridust ja teaduskraadi kinnitava dokumendi ärakiri;
- *curriculum vitae* koos publikatsioonide loeteluga täidab ja avalikustab kandideerija ETIS-s. Juhul, kui kandideeritakse esmakordselt ning kandideerijal ei ole ETIS-e kasutajakontot, siis saata kasutajakonto avamiseks elektronkiri oma nime ja sünniajaga, selgituseks "TTÜ-sse kandideerimiseks kasutajakonto loomine", aadressile etis@archimedes.ee.
- TTÜ Raamatukogu direktoril visioon raamatukogu arengust.

Dokumentide esitamise tähtaeg on 20. veebruar 2009. a.

Täpsem teave konkursi kohta TTÜ personaliosakonnast Ehitajate tee 5, Tallinn 19086, ruum III-105.
Telefon: 620 2056, e-mail: personal@ttu.ee, http://www.ttu.ee/

Mente et Manu – Mõistuse ja Käega



PRAEGU ON AEG INVESTEERIDA ENDASSE KAITSE DOKTORIKRAAD VÄLISÜLIKOOIS

Sihtasutus Archimedes ning Haridus- ja Teadusministeerium toetavad Eesti päritolu noorte doktoriõpinguid tunnustatud välisülikoolides. Stipendiumiga kaetakse välismaal õppimisega seotud elamis- ja reisi- kulud, võimalik on taotleda ka õppemaksu hüvitamist.

Konkurss on avatud kõigile, kes on valmis 2009. aastal välisõpinguid alustama ja keda pärast lõpetamist ootab tagasi mõni Eesti kõrgkool, avaliku sektori asutus või ettevõtte. Eriti on oodatud kandidaadiid õpetajakoolituse ja kasvatusteaduse, loodus- ja täppisteaduste, tehnoloogia, energeetika ning tervishoiu valdkonnast.

Taotluste esitamise tähtaeg on 1. märtsil 2009

Täpsem teave telefonil 699 6490, e-posti aadressil tuuli@archimedes.ee ning Sihtasutuse Archimedes kodulehel: www.archimedes.ee/amk

Sport

EASLi aastapäevaturniir

Tallinnas TTÜ Spordihoones peeti juba kaheksandat korda Eesti Akadeemilise Spordiliidu (EASL) aastapäevaturniiri. Traditsiooniliselt võisteldi korvpallis, meeste ja naiste võrkpallis, males, lauatenнисes ning korvpalli vabavisetes. Osales üle paarisaja harrastussportlase kaheksast Eesti kõrgkoolist, samuti Helsingi Ülikoolist, Kultuuriministeeriumist, Haridus- ja Teadusministeeriumist, Eesti Olümpiakomiteest, Tartu ning Tallinna Linnavalitsusest ja Eesti Rahvusringhäälingust.

Turniiril osalesid kõrgkoolide õppejõud ja töötajad, seetõttu on see üks väheseid võimalusi, kui Eesti kõrgkoolide õppejõud ja töötajad saavad omavahel mõõtu võtta.

Üldvõidu karika võitis seekord Tallinna Tehnikaülikool, kes sai võistkondliku alavõidu korvpallis ja korvpalli vabavisetes. Teise koha sai Tartu Ülikool, samuti kaks alavõitu – meeste võrkpallis ja males. Kokkuvõttes oli kolmas mõnevõrra üllatuslikult Tallinna Linnavalitsus. Kolmele esimesele järgnesid Eesti Maaülikool, Tallinna Ülikool ja Sisekaitseakadeemia.

Korvpallis oli platsil kümme meeskonda. Viimase kahe aasta esikohta läks kaitsma TTÜ korvpallimeeskond eesotsas Aivar Kuusmaaga. Poolfinaalis oli neil raske mäng Tallinna Linnavalitsusega. Poolaja võitsid TTÜ korvpallurid 21:17, kuid teisel poolajal püüdsid linnavalitsuse mängijad asjade käiku muuta. Mängu viimastel minutitel jõudsid nad kahe punkti kaugusele, kuid lõpuks pani Aivar Kuusmaa oma kogemused maksma ja TTÜ võitis 47:43.

Finaalmängus domineerisid TTÜ mehed Tartu Ülikooli üle ja võitsid tulemusega 45:30. Võitjameeskonna TTÜ eest mängisid Aivar Kuusmaa, Indrek Rumma, Arkko Pakkas, Martin Vahimets, Rain Peerandi, Edgars Žigurs, Priit Vene. Kolmas oli EOK.

Meeste võrkpallis sai teist aastat järjest esikoha Tartu Ülikooli meeskond. Võit ei tulnud kergelt, sest poolfinaalis alistati TTÜ geimidega 2:1. Finaaliski läks võitja selgitamiseks vaja kolme geimi. Esimeses geimis oli 25:20 parem Tallinna Linnavalitsuse meeskond, kuid järgmises kahes geimis oli juba parem TTÜ meeskond tulemusega 25:22 ja 15:11. TTÜ meeskond oli kolmanda koha kohtumises 2:0 parem EMÜ meeskonnast. TTÜ meeskond mängis koos-

seisus: Allan Niidu, Fjodor Sergejev, Eduard Ševtšenko, Urmo Ustav, Andri Jagomägi, Kalle Kilk, Meelis Säask, Kristo Maar.

Naiste võrkpallis oli TTÜ naiskond kolmas koosseisus: Merli Reidolf, Aime Piht, Kaire Sömer, Marit Laos, Kristel Männik, Merlin Müür, Krista Ratas.

Selle aasta maleturniir oli üks tugevaimaid. Üheksa punktiga võitis TÜ võistkond, TTÜ meeskond koosseisus Igor Krupenski Juri Belikov, Rein Vahe ja Marje Tamm sai kaheksa punktiga teise koha. Kolmas oli TÜ Viljandi Kultuuriakadeemia võistkond.

Lauatenнисes turniiril said meestest kaksikvõidu TTÜ mehed. Finaalis alistas Leonid Aunapu 3:0 Ülo Kaevatsi. Naistest said kaksikvõidu Tartu Tervishoiu Kõrgkooli mängijad.

Korvpalli vabavisetes läks esikohta püüdma rekordiliselt palju mehi ja naisi. Tervelt 46 meest ja 23 naist asusid oma täpsust näitama. Visati ühe minuti jooksul vabavisejoonelt, käigus oli kaks palli. Meestest said kaksikvõidu TTÜ pallurid: parim oli Aivar Kuusmaa kaheksa kolme tabamusega, teise koha võitis Martin Vahimets. Üheksateistkümne tabamusega jagasid kolmandat kohta Arkko Pakkas (TTÜ), Tair Tenno (Audentese SK) ja Toomas Kandimaa (TÜ). Naistest oli kindlalt parim Reet Rausberg (Audentese SK) 16 tabamusega.

Võistluste tulemused leiab EASLi kodulehelt www.easl.ee kalendri alt.

Ants Veetõusme
EASL

Tulemas tudengite suvemängud

26. - 29. juunil tulevad järjekorras kümnendad üliõpilaste suvemän-

gud. Käärikul aset leidev tudengite sportlik mõõduvõtmine selgitab välja aktiivseima kõrgkooli, kelle kätte rändab 2009. aastal auväärne suvemängude karikas.

Üliõpilaste suvemängud on juba kümneaastase traditsiooniga üritus, mis kogub tudengite seas üha enam populaarsust. Suvemängud on neli päeva toredad meelelahutust ning tõsisemat mõõduvõtmist erinevatel spordialadel. See on hea võimalus pärast pingelist sessiperioodi aeg maha võtta ja sõprade seltsis toredasti suve alustada.

Lisaks päevasele kibedale sportimisele pakub suvemängude õhtune kultuuriprogramm mõnusat meelelahutust ja head äraolemist vabas õhus imeilusa looduse keskel. Koos tudengitega astuvad kooli auest võistlustulle ka ülikoolide rektorid.

Mente et Manu kajastab üliõpilaste X suvemängude eelinfot, artikleid ja pressiteateid, et üliõpilastele tulevasest üritusest aegsasti teada anda ning neid aktiivselt osalema kutsuda.

Signe Tamberg

Eesti üliõpilaste sise-meistrivõistlustel

Tartus peetud Eesti üliõpilaste 2009. a sise-meistrivõistlustel hoolitses parima tulemuse eest Tartu tudeng Anna Iljušenko, kes ületas kõrgushüppes esimesel katsel 1,89 m. Seekord jäi 1,92 m ületamata, kuid loodetavasti alistub seegi kõrgusõige pea.

Kokku osales meistrivõistlustel võistlejaid üle saja ning näidati veel mitmeid häid tulemusi. Kadri Viigipuu jäi 60 m tõkkejooksus vaid kümnendik isiklikust rekordist vajaka, tema aeg oli 8,30. Meeste teivashüppes ületasid Kermo Rudissaar (TÜ) ja Urmas Aaskivi (TTÜ) 4,80. Raigo Saar (TLÜ) või-

tis kaugushüppe tulemusega 6.90 m. 60 m jooksu meeste finaalis oli parim Elmo Krumm (TLÜ) ajaga 7.02. Meeste kõrgushüppe võitis Karl Lumi (TTK) alistades kõrguse 2.09 m esimesel katsel. Naiste 800 m jooksu võitis Jekaterina Patjuk (TÜ) ajaga 2.14.77.

Meeste 200 m jooksus oli kiireim Henri Sool (TTÜ) ajaga 22,07. Meeste 1500 m jooksus tuli rajale 17 jooksjat, kellest kiireim oli Roman Fosti (TTÜ) ajaga 3.56.69. Nelja minuti piiri alistas ka Deniss Košelev (TÜ) 3 .58.01. 4x200 m jooksus oli kiireim TÜ võistkond EMÜ ees.

Need võistlused olid ka esimeseks katsevõistluseks suveuniversiaadi koondamise moodustamisel. XXV suveuniversiaad on 1.-12. juulil Belgradis.

EASL

TTÜ taas võidukas

SEB korvpalli meistriliigas võitis TTÜ 21. jaanuaril Valga meeskonda nende enda kodus 65:67 (31:35). Tähelepanuväärset kulgesid mängu kolmas ja neljas veerandaeg. Kolmanda võitis TTÜ 4:23, neljanda Valga 30:9!

Kaks minutit enne kohtumise lõppu juhtis TTÜ juba 11 punktiga (55:66), kuid Valga meeskonna hämmastav lõpuspurt tõi nad mängu tagasi. Valgalaste Raido Roosi korv ja Reinar Halliku kaks kaugviset vähendasid vahe üheainsa minutiga kolmele punktile, kuid viimase 24 sekundi jooksul tabasid piirilinna mehed Richard Anderson ja Heiko Rannula vaid ühe vabaviske kahest ning TTÜ oli võitnud kahepunktalise ülekaaluga.

Joosep Pokla tõi võitjatele 14 punkti ja 9 lauapalli. Viis kaugviset tabanud Reinar Hallik oli Valga parim 17 punktiga. TTÜ jätkab teisel, Valga viiendal kohal.



TTÜ Spordihoon